СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ПОСЕЛЕНИЯ  КОКОШКИНО   В ГОРОДЕ МОСКВЕ

_______________________________________________________________________

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

    от 27.03.2018 года №
О внесении изменений а решение Совета депутатов поселения Кокошкино от 14.04.2016 № 181/3 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности,  сведений о доходах,  расходах,  об имуществе и  обязательствах  имущественного характера»
              В целях реализации положений  Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Совет депутатов поселения Кокошкино в городе Москве решил:
1. Внести в решение Совета депутатов поселения Кокошкино от 14.04.2016 № 181/3 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности,  сведений о доходах,  расходах,  об имуществе и  обязательствах  имущественного характера» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 4 приложения к решению изложить в новой редакции:
«4. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Мэру Москвы в порядке, установленном Законом города Москвы от 17 декабря 2014 года N 64 "О мерах по противодействию коррупции в городе Москве". Указанные сведения размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом представительным органом.";
1.2. пункт 6
 приложения к решению изложить в новой редакции:
«6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции лицом, замещающим муниципальную должность проводится по решению Мэра Москвы в порядке, установленном Законом города Москвы 17.12.2014 № 64 "О мерах по противодействию коррупции в городе Москве.";
1.3. пункт 9 приложения к решению изложить в новой редакции:
«9. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 9.3 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Мэр Москвы обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, в представительный орган или суд.".
2. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский муниципальный вестник», информационном бюллетене администрации поселения Кокошкино и разместить на официальном сайте администрации поселения Кокошкино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Кокошкино Афонина М.А.

Глава  поселения Кокошкино                                                                  М.А. Афонин
Согласовано:

Начальник отдела правовового
и кадрового обеспечения
администрации поселения Кокошкино

       В.А. Стовпец

Главный специалист отдела

по организационным вопросам

и взаимодействию с органами

исполнительной власти

       Л.В. Черемухина
PAGE

[image: image1.png]